
10
2 3 0 2 3 6 0 ESTEGHLAL   یکشنبه    یکشنبه  3030 دی  دی 14031403       شماره     شماره  93099309    2

نكته بازی

بهچیمیخندی؟
بعد از شکست پرسپولیس مقابل سپاهان در سوپرجام، سعید صادقی 
تصویری از لبخند خودش منتشر کرد که بحث برانگیز شد. صادقی از 
آغاز تمرینات سرخپوشــان برای نیم فصل دوم در فهرست مازاد قرار 
گرفت و از او خواسته شد تیم دیگری پیدا کند. از همین رو هم حرکت 
او در انتشــار این تصویر، حمل بر تمسخر شکست سرخپوشان شده 
است. حتی اگر نیت قلبی صادقی همین نباشــد هم کاری که انجام 
داد، بدموقع بود و ایجاد شــائبه می کرد. پرسش اینجاست که این آقا 
الان به چی می خندد؟ عملکرد او در یکی، دو فصل اخیر چطور بوده 
که امروز جای خودش را در پرسپولیس خالی می بیند؟ بعد از همین 
باخت در سوپرجام، یک هوادار را هم دیدید که از نبودن صادقی گلایه 
کند؟ اصلا حرمت نان و نمک پرســپولیس هیچی؛ سقوط از جایگاه 
بمب نقل وانتقالات به یک بازیکن مازاد که دل کسی هم برایش تنگ 

نمی شود، خنده دارد؟

اصلابگذاریدبرایآخرفصل!
خبر غیرمنتظره از اردوی استقلال در جزیره کیش این بود که حسین 
حسینی و رامین رضاییان با یکدیگر درگیری لفظی پیدا کردند. این 
موضوع به قدری شــدید بود که درجا خبرش به تهران رسید و همه 
جا را پر کرد. بعدتر اما شاید رســانه های نزدیک به باشگاه کوشیدند 
قصه را کمرنگ جلوه بدهند، اما معلوم بود کــه ماجرا بیخ دارد و آنها 
در اینستاگرام هم همدیگر را آنفالو کردند. پس از آن قرار شد کمیته 
انضباطی باشگاه وارد ماجرا شــود، اما گویا این جلسه به بعد از بازی 
دوشنبه با شمس آذر موکول شده. خب چرا؟ برای اینکه مثلا تمرکز 
آنها به هم نخورد؟ جلوی کی؟ تیــم ماقبل آخر جدول؟ خب اگر قرار 
است از شمس آذر هم بترسید و با بی انضباطی برخورد نکنید که هیچ؛ 
در این صورت بهتر نیست کلا رسیدگی را بگذارید برای آخر فصل که 

موضوع هم مشمول مرور زمان و فراموشی شده باشد؟

موردعجیبمیلاد
شــاید اگر اوایل فصل یک نظرسنجی برگزار می شــد در مورد اینکه 
بهترین خرید تابستانی پرسپولیس چه کسی بوده، میلاد محمدی رأی 
اول یا دوم را به دست می آورد. او  اول فصل می درخشید، مخصوصا در 
کارهای دفاعی. آن دوره زمانی همزمان شده بود با روزهای خوب کل 
تیم پرسپولیس و درخشش محمدی هم بیشتر به چشم می آمد. هر 
چه گذشت اما میلاد رو به افول گذاشت. او در فاز هجومی همیشه یک 
بازیکن متوسط بوده که فصلی یک پاس گل می دهد و البته امسال هنوز 
همان را هم نداده)!( با این حال نکته آن است که محمدی این اواخر در 
حوزه دفاعی هم دچار تزلزل شده؛ طوری که کریم باقری در بازی مهم 
با سپاهان ترجیح داد از ایوب عملود که در اصل مدافع راست است به 

جای او استفاده کند. راز این حجم از تنزل کیفی چیست؟

چقدرچقدر
»معمولی«»معمولی«
هستید!هستید!

میثم کریمی |   این روزها بعضا از 
بازیکنانی به عنوان گزینه حضور 
در استقلال نام برده می شود که 
واقعــا در قد و قواره های این تیم 
نیستند. نمی خواهیم از کسی اسم 
ببریم، اما حتی هستند نفراتی که 
در نیم فصل اول تیم پیدا نکردند، 
با وجود این حالا گفته می شــود 
ممکن است راهی استقلال شوند! 
حقیقت آن اســت که آبی ها در 
2پنجره قبلی نقل وانتقالات از 
جذب بازیکنان معمولی و متوسط 
آســیب زیادی دیدند و تحت 
هیچ شرایطی به نفع شان نیست 
که برای پنجره ســوم هم همین 
اتفاق تکرار شود. به عنوان نمونه، 
سرنوشت چند بازیکن جذب شده 
در زمســتان پارسال و تابستان 

امسال را مرور می کنیم.

ودرانکیوسفسکی
دروازه بــان بوســنیایی را بایــد یکــی از 

شگفت انگیزترین خریدهای تاریخ استقلال دانست. 
آنها در پســتی که کاپیتان ملی پوش شــان را داشــتند و 
بابت نفــر رزرو او هم 9میلیارد تومان پــول رضایتنامه داده 

بودند، یک ســهمیه خارجی ســوزاندند و بازیکنی خریدند که 
هیچ کس او را نمی شناخت. بدون تعارف سر تا ته این داستان 
مشکوک بود و در نهایت هم این بازیکن بدون حتی یک دقیقه 

بازی برای استقلال قراردادش را فسخ کرد و رفت. ردیابی 
هزینه هــای انجام گرفته برای آقای کیوسفســکی و 

غرامت احتمالی که باید به او پرداخت شــود، 
می تواند خیلی از مسائل را روشن 

کند!

سامانفلاح
این یکی هم تأمل برانگیز اســت. خبر رسمی هرگز 

اعلام نشد، اما برخی زمزمه های غیررسمی حاکی از آن بود که 
برای دریافت رضایتنامه این مدافع میانی از گل گهر چیزی حدود 
47میلیارد تومان هزینه شــد که با قیمت وقت ارز می شد تقریبا یک 

میلیون دلار! این تازه غیر از دستمزد خودش بود. استدلال استقلالی ها هم 
این بود که با فلاح 23ساله قرار است آینده باشگاه را بسازند، اما عملکرد او 
دست کم در نیم فصل اول به هیچ وجه چنگی به دل نزد. فلاح هرگز نشانی 

از یک مدافع مقتدر نداشت و در عملکرد ضعیف ساختار دفاعی آبی ها 
سهیم بود. از همه بدتر اینکه موسیمانه هم هیچ اعتقادی به 

این بازیکن ندارد و در 4مسابقه آخر استقلال در لیگ 
برتر یک دقیقه هم از فلاح اســتفاده 

نکرده است.

آلمدینزیلیکیچ
دیگر خرید بوسنیایی شــگفت انگیز استقلال در 

تابستان، همین بازیکن بود. او البته یک اردو هم با آبی ها رفت و 
یک گل هم در مسابقات تدارکاتی زد، اما گویا کیفیت لازم را نداشت 
و جواب شد. جواد نکونام، سرمربی وقت اســتقلال با انتقاد شدید از 

هلدینگ خلیج فارس برای جذب این بازیکن، مدعی شد زیلیکیچ نه تنها در 
استقلال، بلکه در هیچ یک از تیم های لیگ برتر نمی تواند بازی کند! بخشی 
از سخنان جواد بعد از کنار گذاشته شدن این بازیکن را بخوانید: »من لیست 

دادم و گفتم زیلیکیچ را نفر آخر به شما خواهم گفت که اصلا قرارداد 
او را ثبت کنید یا نه. ولی نام او را به عنوان نخســتین نفر ثبت 

کرده اند. اصلا بگویید هزار تومان پولش بوده اســت.« 
می بینید که کل این ماجرا مشــکوک 

بــوده اســت.

میلادزکیپور
یک بازیکن دیگر که او هم بعد از مدتی 

دوری از استقلال به این تیم برگشت و نشان داد 
از همان فاصله دور، زیباتر بوده است! زکی پور یکی 

از بحث برانگیزترین بازیکنان اســتقلال در نیم فصل 
اول بود که انتقادات زیادی را هــم تجربه کرد. او در 
حالی برای پست مدافع چپ جذب شد که بهترین 

بازیکن فصل گذشــته آبی هــا در همین 
منطقه توپ مــی زد؛ ابوالفضل 

جلالــی!

میلادفخرالدینی
خب البته اگر در ماجرای بوسنیایی ها مدیران 

سابق هلدینگ مقصر بودند، خود جواد نکونام هم خرید 
بد کم نداشت. یکی از فاجعه بارترین آنها میلاد فخرالدینی 
بود که بیــن 2نیم فصل گذشــته جذب شــد. در اتفاقی 
حیرت آور بازیکنی که حدود یک دهه پیش در فهرست مازاد 
استقلال قرار گرفت، در نسخه 10سال مسن تر خود دوباره 

جذب شد. حاصل آن هم حضور بحث برانگیز و بسیار 
ضعیف فخرالدینی در این تیــم بود؛ بازیکنی 

که تنها بعد از یک نیم فصل جدا 
شد و رفت.

علیرضاکوشکی
در همین تابستان از گل گهر به استقلال پیوست 

و به یکی از عناصر تهاجمی تیم تبدیل شــد. سهم کوشکی 
24ساله از مسابقات آبی پوشان خیلی کم نبوده است. او در لیگ 
و آسیا مجموعا 445دقیقه به میدان رفت؛ در پست هایی مثل وینگر 

چپ و راســت و مهاجم نوک. در مقطعی که موسیمانه به طور کامل از 
مهاجمان خود قطع امید کرده بود، کوشکی در برخی مسابقات مثل 
دیدار با چادرملو در پیشــانی خط حمله به میــدان رفت، اما حاصل 

عملکردش »هیچ« بود. او در این مدت نه گلی زد و نه گلی ساخت تا 
خیلی ها اساس جذب این بازیکن را زیر سؤال ببرند. مخصوصا 

2عملکرد نــازل او در بازی با چادرملو و ســپاهان، 
انتقادها را به بیشــترین حد ممکن 

رساند.

استقلال در 2پنجره قبلی از خریدهای ضعیف لطمه خورده؛ این هت تریک را کامل نکنید

MOSIMANE


